
Contacto

Teléfono 985412004
Fax 985412551
Correo Electrónico 
secretaria@ayuntamientoderibadedeva.es

Dirección Postal

Plaza de Manuel Ibáñez, s/n
(33590) Colombres España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2019 a
las 12:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ribadedeva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ribadedeva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YX3T5oTvc2QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza para el Colegio Público de Colombres

Valor estimado del contrato 73.649,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.116,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.649,98 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

El Tejo
(33590) Colombres España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSTITUTO MINUSVALIDO ASTUR, S.A.L.

http://www.ribadedeva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YX3T5oTvc2QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b88f608-6d81-49e9-b67a-44f7986c5ea8


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Ribadedeva

Dirección Postal

(33590) Colombres España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2019 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 3

NIF A33116062

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.940 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.527,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada según mesa de contratación y cumplimiento de requisitos legalmente exigidos
Fecha del Acuerdo 22/08/2019
Plazo de Formalización Del 23/08/2019 al 12/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Recogida selectiva de residuos
: OtrosSubtipo Criterio 



: 4Ponderación 
: 5 puntos presenta recogida; 0 puntos no presentaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Valoración oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 73Ponderación 
: Puntuación=95x(Pb/Po)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio cuantificable mediante juicio de valor
: 23Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hA5kOhvEJSEBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004363385 |  2019-916371 | Fri, 23 Aug 2019 12:11:03:285 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60704382914064689753112000737248210000 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hA5kOhvEJSEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

